
LAPORAN PRAKTIKUM  

 

MATA KULIAH : TEORI MEMBACA 

KODE M.K  : DR 403 

SKS    : 2 SKS 

KELAS   : 1 C 

TGL DAN WAKTU : 11 – 12 – 2008 / 08.40 – 10.20 

 

 

 

 

 

DOSEN 

Drs.H.O.Solehudin, M.pd.  

130809512 

 

JURUSAN PENDIDIKAN BAHASA DAERAH 

FAKULTAS PENDIDIKAN BAHASA DAN SENI 

UNIVERSITAS PENDIDIKAN INDONESIA 

BANDUNG 

2008 



 Ada kewajiban mahasiswa membaca 84.000 kata perminggu ini artinya 

mahasiswa diharapkan dapat membaca 8 jam perhari kalau kemampuan 

efektif membacanya 250 kata/menit ( KPM ). Jika kemampuan membaca 

hanya 4 jam perhari artinya kecepatan membacanya harus 500 

kata/menit. 

 Untuk mengetahui kecepatan membaca mahasiswa permenit maka 

diadakan praktikum KPM. Dengan tujuan untuk mengetahui KPM 

mahasiswa kelas 1C.   

 Teknik yang dipakai dalam praktikum membaca : 

 

1. mahasiswa diberikan teks bacaan. 

2. dicatat waktu membacanya : 

a. mulai membaca   : pukul : ….menit: …..detik : …. 

b. Selesai membaca : pukul : ….menit : ….detik : …. 

3. mahasiswa menghitung jumlah kata dalam teks bacaan 

4. menghitung KPM dengan rumus : 

                            kpm
waktuJumlah

katajumlah
..................60

_

_
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR HADIR PRAKTIKUM SEMSESTER GANJIL 2008 

 

           Mata kuliah/kode :  Teori Membaca 

           Hari/Tanggal        : Selasa / 11 – 12 - 2008 

           Dosen                   : Drs. H.O. Solehudin, M.pd. 

 

Nomor 
Nama Tanda Tangan 

Urut Nim 

1 2 3 4 
1 0700771 Imas Siti Nuraeni   

2 0700807 Dwi Alia   

3 0700851 Haris Santosa Nugraha   

4 0700869 Nur Fitri Mardhotillah   

5 0700870 Haat Rahmawati   

6 0700910 Mirnawati   

7 0700937 Risma Dwi ArumI Gustiana   

8 0704419 Nina Herliana   

9 0704475 Desliani Kemala Putri   

10 0704536 Reszi Rahmawati   

11 0704543 Zaine Dwi Tresna Diniarti   

12 0704615 Juliya Sandra Revalina   

13 0704657 Amy Nur Hamidah   

14 0704670  Kurnia Novita    

15 0704723 Sri Dwi Hardayani   

16 0706190 Dadang Nasuha   

17 0706194 Ilham Nurwansah   

18 0706209 Danny Arif Noviar   

19 0706216 Ikhsan Nugraha   

20 0706220 Anggi Windiasih   

21 0706238 Retna Hotami   

22 0706250 Arie Bagus Ramdhani   

23 0706277 Tia Siti Aisyah   

24 0706301 Restylawati Mustika    

25 0706309 Hidayat Pusdinar   

26 0706343 Eliyawati Nurhayat   

27 0706350 Eka Pradani Agustini   

28 0706367 Nurul Zakiyah   

29 0706508 Rizki Nurmala   

30 056659 Agung Kusnadi   

31 0700666 Sri Rahayu   

 

Bandung, 11 Desember 2008 

Dosen Penanggung jawab 

 

 

 

 

………………………………. 

            NIP. 



DAFTAR NILAI PRAKTIKUM SEMSESTER GANJIL 2008 

 

           Mata kuliah/kode :  Teori Membaca 

           Hari/Tanggal        : Selasa / 11 – 12 - 2008 

           Dosen                   : Drs. H.O. Solehudin, M.pd. 

 

Nomor 
Nama NILAI KPM 

Urut Nim 

1 2 3 4 

1 0700771 Imas Siti Nuraeni 
 

126 

2 0700807 Dwi Alia 119 

3 0700851 Haris Santosa Nugraha 145 

4 0700869 Nur Fitri Mardhotillah 116 

5 0700870 Haat Rahmawati 117 

6 0700910 Mirnawati 91 

7 0700937 Risma Dwi ArumI Gustiana 128 

8 0704419 Nina Herliana 154 

9 0704475 Desliani Kemala Putri 98 

10 0704536 Reszi Rahmawati 134 

11 0704543 Zaine Dwi Tresna Diniarti 114 

12 0704615 Juliya Sandra Revalina 94 

13 0704657 Amy Nur Hamidah 120 

14 0704670  Kurnia Novita  126 

15 0704723 Sri Dwi Hardayani 127 

16 0706190 Dadang Nasuha 265 

17 0706194 Ilham Nurwansah 168 

18 0706209 Danny Arif Noviar 96 

19 0706216 Ikhsan Nugraha 104 

20 0706220 Anggi Windiasih 116 

21 0706238 Retna Hotami 121 

22 0706250 Arie Bagus Ramdhani 126 

23 0706277 Tia Siti Aisyah 134 

24 0706301 Restylawati Mustika  100 

25 0706309 Hidayat Pusdinar 178 

26 0706343 Eliyawati Nurhayat 101 

27 0706350 Eka Pradani Agustini 174 

28 0706367 Nurul Zakiyah 144 

29 0706508 Rizki Nurmala 95 

30 056659 Agung Kusnadi 248 

31 0700666 Sri Rahayu 109 

Bandung, 11 Desember 2008 

Dosen Penanggung jawab 

 

 

 

 

………………………………. 

                                                                                                NIP. 


